Tiêu Chí Hướng Dẫn Gửi Doanh Nghiệp Lên Sàn Sendo

Kính gửi: Ban Lãnh Đạo Tỉnh Bình Phước

Thực hiện chủ trương của Chính phủ tăng cường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam ứng
dụng công nghệ thông tin, thương mại điện tử trong hoạt động sản xuất kinh doanh, đặc
biệt là trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19 ảnh hưởng lớn tới sản xuất và tiêu dùng của cả
nước thời gian qua, đồng thời triển khai Đề án Chuyển đổi số Phát triển thị trường trong
nước gắn với Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”. Sàn thương
mại điện tử (TMĐT) Sen Đỏ (Sendo.vn - bảo trợ bởi Tập đoàn FPT) được sự hỗ trợ
từ Bộ Nông Nghiệp & Phát triển Nông Thôn, Bộ Công Thương, Cục Thương Mại
Điện tử & Kinh Tế Số để kết nối với các doanh nghiệp, HTX và hộ kinh doanh cá thể giới
thiệu và hợp tác tham gia Chương trình.

Các doanh nghiệp tham gia sẽ được hưởng đãi ngộ trực tiếp hoặc gián tiếp từ phía
Bộ Công Thương, Sàn TMĐT cũng như các đối tác hợp tác của Chương trình. Các doanh
nghiệp đăng ký tham gia phân phối sẽ được hỗ trợ, tư vấn từ đơn vị triển khai và Sàn
TMĐT Sendo.vn.

1. Doanh nghiệp khi tham gia GHV sẽ được những hỗ trợ như sau:

a. Vận hành

- Hỗ trợ phát triển thương mại đa kênh, liên kết theo chuỗi giá trị cho sản phẩm của
doanh nghiệp.

- Hỗ trợ các giải pháp ứng dụng chuyển đổi số cho doanh nghiệp và sản phẩm của
doanh nghiệp.

- Ứng dụng công nghệ truy xuất nguồn gốc cho doanh nghiệp và sản phẩm của doanh
nghiệp (căn cứ theo nhu cầu và loại hình sản phẩm).

- Hỗ trợ phí vận chuyển cho khách mua hàng theo từng giai đoạn nhằm tăng số lượng
đơn hàng.

b. Truyền thông

- Tham gia các chương trình xúc tiến bán hàng trên cả nước và các khu công nghiệp
do Bộ Công Thương chủ trì.

- Các kênh thông tin của Bộ Công Thương (như truyền hình công thương, báo công
thương, ...).

- Truyền thông trong các sự kiện hội nghị do Bộ Công Thương chủ trì, phối hợp (hội
nghị kết nối cung cầu ở 3 miền, Hội chợ OCOP...).

- Truyền thông trên truyền hình theo các chương trình của Bộ Công Thương;

CÔNG TY CỔ PHẦN CÔNG NGHỆ SEN ĐỎ - Thành viên Tập đoàn

Tòa nhà FPT Tân Thuận, đường số 8, KCX Tân Thuận, Q7, HCM  - Điện thoại: (+84 28) 7300 1188 - Website: www.sendo.vn

http://www.sendo.vn/

Tiêu Chí Hướng Dẫn Gửi Doanh Nghiệp Lên Sàn Sendo
- Truyền thông theo các chương trình quảng bá từ Sàn TMĐT Sendo.vn, các đối tác

chuyển phát, đối tác thanh toán và các đối tác hợp tác của Chương trình.

2. Làm sao để đưa được sản phẩm của Doanh nghiệp lên Gian Hàng Việt tại sàn
TMĐT Sendo.vn

- Các DN khi tham gia lên sàn TMĐT Sendo.vn phải thỏa mãn các yêu cầu về giấy tờ
như sau:

1. Giấy phép kinh doanh/ Chứng nhận Hợp tác xã

2. Giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu được cấp bởi Cục Sở Hữu Trí Tuệ

3. Giấy OCOP cho doanh nghiệp/ hợp tác xã đó (từ 3 sao trở lên là đã bao gồm
VietGap và ISO)

4. Giấy công bố cho từng sản phẩm đăng bán

5. Giấy chứng nhận an toàn vệ sinh thực phẩm (của cơ sản sản xuất và sản
phẩm nếu có)

3. Về phí Doanh nghiệp khi tham gia sàn TMĐT Sendo.vn

- Miễn phí hướng dẫn, tạo gian hàng Sendo.vn
- Miễn phí hỗ trợ đăng sản phẩm lên Sendo.vn.

4. Sản phẩm hỗ trợ để tăng doanh số bán hàng
- Doanh nghiệp tham gia shop + , nhận ưu đãi đặc quyền về voucher và miễn phí vận

chuyển cho khách hàng mua tại gian hàng .
- Được hỗ trợ tham gia các chương trình Marketing nhằm tăng doanh số của sàn TMĐT

nói chung và chương trình dành riêng cho doanh nghiệp nói riêng .

Thông tin liên hệ
● Trần Nguyễn Đông Nghi - Trưởng Quản Lý Ngành Hàng

○ Số điện thoại: +84917.445.678
○ Email: nghitnd@sendo.vn

● Lê Quý Trọng - Chuyên Viên Quản Lý Ngành Hàng
○ Số điện thoại: +84909.678.598
○ Email: tronglq3@sendo.vn

CÔNG TY CỔ PHẦN CÔNG NGHỆ SEN ĐỎ - Thành viên Tập đoàn

Tòa nhà FPT Tân Thuận, đường số 8, KCX Tân Thuận, Q7, HCM  - Điện thoại: (+84 28) 7300 1188 - Website: www.sendo.vn

http://www.sendo.vn/